O FUSESC

FUNDACAD CODESC
DE SEGURIDADE SOCIAL

Rua Dom Jaime Cimara, 217
CEP 88015-120 - Centro - Floriandpolis - 5C

Fone: (48) 3251-9333

Fax:(48) 3224-7634

Central de Atendimento: 0800 48 3000 (ligagdo gratuita)

central@fusesc.com.br - www.fusesc.com.br

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - JUNHO 2020

PLANO DE BENEFICIOS |

SEGMENTO / TIPO DE ATIVO

RENDA FIXA
TITULOS PUBLICOS
CREDITOS PRIVADOS E DEPOSITOS

FUNDO MULTIMERCADO INSTITUCIONAL

FUNDO DIREITOS CREDITORIOS
RENDA VARIAVEL

ACOES

FUNDO ACOES

ESTRUTURADO

FUNDO MULTIMERCADO ESTRUTURADO

FUNDO PARTICIPACOES

IMOBILIARIO
FUNDO IMOBILIARIO
FUNDO DE RENDA FIXA
INVESTIMENTOS IMOBILIARIOS

OPERAGOES COM PARTICIPANTES
EMPRESTIMO E FINANCIAMENTOS

INVESTIMENTOS NO EXTERIOR
FUNDO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR

DISPONIVEL
CAIXA E BANCOS

TOTAL DOS INVESTIMENTOS

QUANTIDADE /

QTDE COTAS

2.123.307
132.616
80
1.990.610
1

19.704.541
19.704.541
1.683.734
1.675.235

8.499

15.031
15.031

23.526.613

VALOR
ALOCADO

493.166.396,37
473.150.512,13

3.608.216,72
15.347.018,88
1.060.648,64

39.869.515,27
0,00
39.869.515,27

66.620.913,76
61.700.263,79
4.920.649,97

62.295.813,53
5.497.467,50
0,00
56.798.346,03

15.188.481,70
15.188.481,70

0,00
0,00

27.905,46
27.905,46

677.169.026,09

% PARTIC.

72,83
69,87
0,53
2,27
0,16

5,89
0,00
5,89

9,84
911
0,73

9,20
0,81
0,00
8,39

2,24
2,24

0,00
0,00

0,00
0,00

100,00



