

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS - JUNHO 2020

PLANO DE BENEFÍCIOS I

SEGMENTO / TIPO DE ATIVO	QUANTIDADE / QTDE COTAS	VALOR ALOCADO	% PARTIC.
RENDA FIXA	2.123.307	493.166.396,37	72,83
TÍTULOS PÚBLICOS	132.616	473.150.512,13	69,87
CRÉDITOS PRIVADOS E DEPÓSITOS	80	3.608.216,72	0,53
FUNDO MULTIMERCADO INSTITUCIONAL	1.990.610	15.347.018,88	2,27
FUNDO DIREITOS CREDITÓRIOS	1	1.060.648,64	0,16
RENDA VARIÁVEL	19.704.541	39.869.515,27	5,89
AÇÕES		0,00	0,00
FUNDO AÇÕES	19.704.541	39.869.515,27	5,89
ESTRUTURADO	1.683.734	66.620.913,76	9,84
FUNDO MULTIMERCADO ESTRUTURADO	1.675.235	61.700.263,79	9,11
FUNDO PARTICIPAÇÕES	8.499	4.920.649,97	0,73
IMOBILIÁRIO	15.031	62.295.813,53	9,20
FUNDO IMOBILIÁRIO	15.031	5.497.467,50	0,81
FUNDO DE RENDA FIXA		0,00	0,00
INVESTIMENTOS IMOBILIÁRIOS		56.798.346,03	8,39
OPERAÇÕES COM PARTICIPANTES		15.188.481,70	2,24
EMPRÉSTIMO E FINANCIAMENTOS		15.188.481,70	2,24
INVESTIMENTOS NO EXTERIOR		0,00	0,00
FUNDO INVESTIMENTOS NO EXTERIOR		0,00	0,00
DISPONÍVEL		27.905,46	0,00
CAIXA E BANCOS		27.905,46	0,00
TOTAL DOS INVESTIMENTOS	23.526.613	677.169.026,09	100,00